DrÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XV N"034 IFORTALEZA, 16 DE FEVEREIRO DE

.-ñk"ESTADO OO CN,¡\NÁ - PNEFEITURA N{UNICIPAL DE ALTANEIRÄ - AVISO DE JULGAMENTO - PNECÃ,O TLSTRôNTCO N" 2023.01.1

O Prcgoeilo Ofìcial da Prefeitura Municipal dc Altancira/CE, Eletrônico n" 2023.01, I 0, I

sendo o seguinte: as enìpresâs Pneus Canteilo Eireli, vencedora Cavalcante -ME, vencedora

Maiotcs inlormaçõcs na scclc da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtaclo Lcite,272- Centro, Altaneira/CE, pelo e rnail licialtancira.cc@hottnail.
com, no hor'ário de 08:00 às l2:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica bllcompras.com. Altaneira/CE, 15 de Fevereiro de2023, Damião
Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Olicial do Município.

ESTADO DO CEARÁ, CONSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÄO DE ITAPIPOCA - CPSMIT. AVISO DE ADIAMENTO DE
LICITAÇÃO. O Dirctor Administrativo Fiuanceiro do CPSMIT, cor¡unica aos intcrcssados quc houve um ADENDO MODTFICADOR DE EDITAL e torna
pírblico que o Processo de PREGÃO PRESENCIAL N'23.02.01.PP.CPSMIT, cujo objeto áContratação de empresa especializada em serviços médicos de

e biópsias de pele e pâftes rÌoles, para os ¡racientes atendidos pela Policlínica Dr'. Francisco Pinheiro Alves, mantida pelo Consórcio Público de Saúde da
MicLònegião ðe ltapipoca-CE. foi ÀDIADO para o DIA 02 de MaLço de 2023 ÀS 09:00 horas. Itapipoca/CE, l5 de fevereiro rle2023,JÉSSICA MATOS
DB FIìBl1'AS, Oldenadora de Despesas do CPSMIT.

torna público, quc fola concluíclo ojulgamento final do Pregão
junto aos lotes 01,02,04 e 05, Deivid Elias Do Nascimento E Sá

ES]ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DÐ CAPISTRANO - PUBLICAÇÃO AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO DE
LrcrTAÇÃo. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISqDE ANULACÃO pE PROCESSO DE LICITACÃO, A Prefeitura
Municipai de Capistraìó ãtiãu¿s àa Secretaria de Sãúcle, coinuñicam á ÀÑulÀCÃo ¿o ProcessoAdministrativo no 0l .24.01/2023 na Modalidade PREcÃO
ELETI{ONICO.Ng OI.24,OI/2023/ PE. ObJCtO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVqNTUAIS AQUISJÇOES DE MATERIAL
INSTIIUN{ENTAL MÉDICO.HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO,
CIARÁ-CE. Motivo: vicio de legalidade. Fundanrentação Legâl: art. 49 da lei 8,666193. Maria Clarice Batista dos Santos - Secretária de Saúde.
Capishano/CE, em l5 de fevereiro de2023.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DEARACOIABA- AVISO DE LICITAÇ.ÃO - Pregão Eletrônico No 009/2023. A Comissão de
Prcgão conrunica aos interessados quc far'á rcalizar licitação. na modalidadc Pregão na forma Eletrônica No 009/2023- SRP, cujo objcto é REGISTRO DE
PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÁO DE CARTEIRAS ESCOLARES, CONJUNTO COLETIVOS (MOBILIARIO ESCOLARES
ESPECIFICOS) PARAATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MLTNICIPAL DE EDUCAÇAO DO ENSINO FI]NDAMENTAL E
INFANTIL DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA-CE, com data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 03 de mar'ço de 2023 às 08h00min e fase
tlc disputa dc prcços para o clia 03 dc rnar'ço dc2023, às l4h:00rnin. O cdital conplcto cstará à disposição nos dias útcis após csta publicação no horário dc

tie 2023. lìrancisco Eudes Monte Silva - Ptegoeilo.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAMUNICIPALDE REDENÇÃO-AVISONE CHAMAMENTO PÚBLICO OO4/2023-CREDENCIAMENTO.
A Comissão de Acornpanhamento do Mercado Municipal, localizada na Rua Santos Durnont, 890, Cent¡'o, Redenção, CEP 62790-000, tolna público
aos interessados o CTIAMAMENTO PUBLTCO N' 004/2023 - CH, realizar Chamada Pública prra CR-EDEN_CIAMENTO E OUTORGA DD
PERMISSÃO DE USO DE PONTOS COMERCIAIS (BOX) NO MERCADO MUNICIPAL DE REDENÇÃO-CE. Os irrreressados deverão
aprcscntar a documentação ató o dia 28 de fevereiro de 2023 (09h-l4h), na sede da Conrissão dc Acornpanhamento do Mercado Municipal do Município
de Reclenção com sede à Rua Santos Dunont, 890, Centro, Redenção, CEP 62790-000, Redenção/CE, l4 de feveleiro de 2023. Paulo Malcello Rabello
F¡anco - Secretiiu io de Agricultura.

Bstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Anrontada - Aviso de Licitaçño, O Secrctário dc Eclucação da Prcfcitura dc Amontada toma público,
para conhecinrento dos interessados que no pr'óximo dia 07 de Março de 2023, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico
pala lìegistlo de Preços n" 13.02.01/2023.05/SRP, para o seguinte objeto: seleção de melhol ploposta par¿l registlo de preços visando futuras e eventuais
aquisiçõcsdegôncrosaliurcntíciosparaaicndcraoProgramaNacionaldcAlimentaçãoEscolar-PNAEjuntoaSecrctariadcEducação dcArnontada,oqual
enco¡ltra-se na íntegra na Sede da CPL, no borário de th0Omin às l2h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Cear'á, no endereço eletrônico:
lrttp://rnunicipios.tce.ce.gov.br'/licitacoes, ainda, www.bllconrpras.org.br. Arnontad

^/CE,,
l4 de Fevereiro dc 2023, Jerffson Bruno Olivcira - Secret¿irio

ilc Educação.

lìstrdo do Ceará - Consórcio Público de Saúde d¡ Microrregião dc Canindó - CPSMCA - Aviso de Adiamento de Llcitação. O Prcgociro do CPSMCA,
torna público o adiamento do Pregão Eletrônico n" 2023013001-PE, objeto: Aquisição de Material Permanente destinados Atender as Necessidades do
Centro de Especialidades Odontológicas Regional -CEO-R, Policlínica Flei Lucas Dolle e Consórcio Público de SaÍrde da Miclorregião de Canindé -

de abe¡'tura das pro¡rostas: 0l/03/7023, às 08h01; início de disputa de preços: 0l/03/2023, às 08h30min, horário de Brasília, o edital se encontla na sccle da

Ìicitação e nos sites: ttps://licitacoes.tce.ce.gov.bL;www.complas.m2atecnologia.com.br; http://ww'rr.https:// cpsurcaninde.ce.gov.bt'. Canindé - CE, 14 de

fevereiro de 2023, Ral'ael Costa da Cruz-l'regoeiro.

Estado do Ceará - Consércio Público de Saúde da Microrregião de Cân¡ndé - CI'SMCA - Aviso de Licit.tção. 0 Pregoeiro do CPSMCA, torna
público a abeltura do Pregão Eletrônico n" 2023021001-PE, objeto: plestação de serviços de confecção de próteses ortodônticas ortopédicas e realização
ãe radioglafra odontológiòa panorâmica, destinados aos pâciente atendidos pelo Centro de Especialidades Odontológicas Regional - CEO-R vinculados
ao Consér'cio Público de Saúde da Microrregião de Canindé-CPSMCA. A ocorrer no site www.compras.rn2atecnologia.com,br. Início de acolhirnento:

17 10212023, fim clo acolhimen to: 03103/2023, às 08h00min; data de abertura das propostâs: 03/0312023, às 08h0 I ; inicio de disputa de pleços: 03i03/2023, às

corrr.br.; http://www.https:// cpsrrioaninde.ce.gov.br. Canintlé - CE, 15 de fevereiro de 2023. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro.

Ilstaclo do Ceará - Prcfeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Canrpos Sales cor¡unica
aos intcrcssados quc cstará rcalizando Þroceclinrcnto Licitatório na r¡odalidadc Prcgão Elctrônico N" 2023.02.13.07.PE.FMS, cujo objeto Contratação dos

Serviços de Casaìe Apoio em fortaleza, para atendel as necessidades dos usuários dos SUS de Campos Sales, quando em tratâmento fora do domicilio,

l7 cle fcvcreiro dc 2023 às 08:00h, Abcrlura das Propostas: 03 dc março de2023 às 08:30h, Início da sessão de tlisputa de preços: 03 de ntarço dc.2023

às 09:00h, através do site https://compras.m2atecnologia.com.br Os interessados poderão obter-o texto integral l-a_s9!"^{a Comissão de Licitação da

Prefeitur.a Municipal de Campos Sales, no endereço RuiPlofessorAdlilson Batistaãos Sautos,578, Centro, CEP:63.15O-000, Canpos Sales/CE, apaltir
tla oublicacão tlcsic Aviso, hôrário das 08:00hs àé l2:00hs ou ainda através dos endercços eletrônicos: www.tcc.cc.gov,br c www.campossales.cc.gov.br'
Cahrpos Säles/CB, l5 de îevereiro de2023. Luclcssian Calixto da Silva Alves - Pregoeira.

ESTADO Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DD ARACATI - AVISO DE LICTTAçÃO -TOMADA DE PR-EÇOS N. 0612023 . SEINFRA/
õllLOS - rf Þr'cfcitura Municipal dc Aracati conrurrica aos intcrcssados que cstará rccebcndo até às l4h do di¡ 06 dc M¡rço d_e 2023, na sala de rcuniõcs cla

Coniissão Especial de Licitaçãó de Obras e Serviços de Engenhalia, sito iRua Santos Dumont, No I 146, Centlo, Aracati-CE, a Documentação,de Habilita.ção

J Þroposta dé Preços para a tomada de Pleços N';06/2023: SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Serviços de-urbanização da lravessa Jacques Klein.O^Edit¿ìl

'rle Feverciro ¿c iOZ:. Cíntia Màgâlhãcs Almcida - Prcsidcnte da Comissão Especial de Licítação de Obras c Serviços de Engenharia.

trsc
MISTO